Al-Ghazali, beliau memiliki gelar yang sering di sebut dengan Hujjat al-Islam, nama

lengkapnya Abu Hamid. Secara keseluruhan, namanya Muhammad bin Muhammad bin Muhammad

al-Ghazali. Ia adalah salah satu tokoh paling terkenal dan terkenal dalam sejarah intelektual Arab-

Islam. Ia terkenal sangat tertarik pada filsafat. Dia lahir pada 450 H/1058 M di desa Thus di Iran.

Beliau menghabiskan waktu studinya di Nisabur (Said 2017). Beliau adalah figur muslim yang

terkenal, terutama di kalangan ahlussunnah. Dalam hal fiqih, Al-Ghazali menganut mazhab

syafi‟iyah, sedangkan dalam hal aqidah, dia menganut mazhab asy‟ariyah. Banyak gelaran yang